Nº 247, segunda-feira, 22 de dezembro de 2014 209ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014122200209

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 505.124/2014-5. CONTRATANTES: Conselho Su-
perior da Justiça do Trabalho e Tribunal Superior do Trabalho. CON-
TRATADA: INTELIT Processos Inteligentes Ltda. CNPJ:
10.682.187/0001-04. OBJETO: contratação de serviços técnicos es-
pecializados para implantação e aprimoramento de Escritórios de
Gestão de Projetos de Tecnologia de Informação e Comunicações -
EGP-TIC, compreendendo a estruturação de unidade de apoio à ges-
tão de projetos, macro programas, programas e ações de TIC. MO-
DALIDADE: Participação em Ata de Registro de Preços - PRP.
CONTRATO: PRP-006/2014, por participação na Ata nº 037/2013-A,
originária do Pregão Eletrônico nº 058/2013 do Tribunal Regional do
Trabalho da 4ª Região. FUNDAMENTO: Leis nºs 8.666/93 e
10.520/02, Decretos nºs 3.555/00, 3.693/00, 3.784/01, e a legislação

Nº 247, segunda-feira, 22 de dezembro de 2014210 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014122200210

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

complementar, vigente e pertinente à matéria. VALOR: total de R$
82.520,00. VIGÊNCIA: doze meses, contados a partir da assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa 3.3.90.35, nota de em-
penho 2014NE002093, de 15/12/2014. ASSINATURA: 16/12/2014.
Pelos Contratantes: Ministro Antonio José de Barros Levenhagen,
Presidente do TST e do CSJT. Pela Contratada: Carlos Jacobino
Lima, Sócio-Proprietário.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 503.967/2014-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Tecnisys Informática e Asses-
soria Ltda.-EPP (CNPJ 26.990.812/0001-15). ESPÉCIE: segundo ter-
mo aditivo ao contrato PE-144/2012-A - fornecimento de sistemas
operacionais Linux, com suporte técnico. VIGÊNCIA: prorrogada por
12 meses, a contar de 31/12/2014 até 30/12/2015, com base no art.
57, inc. IV, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
4.4.90.39, nota de empenho 2014NE002041, emitida em 4/12/2014.
ASSINATURA: 19/12/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Giovanni
Coelho da Silva, Diretor de Gestão.